
 D.D.S. n. 2533

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti - 
Servizio 5 Edilizia Varia

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTA la  legge  9  maggio  2017,  n.8,  recante  le  Disposizioni  programmatiche  e 
correttive per l'anno 2017. Legge di stabilità regionale;

VISTA la L. R. 9 maggio 2017, n.9, concernente il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l'anno 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 
con il quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di 
recupero  e  razionalizzazione  degli  immobili  e  degli  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica;

VISTO il  D.D.G.  n.43  del  27/01/2016,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  del 
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti  in data 27 Gennaio 2016 al 
n. 1, con il quale è stata impegnata sul Cap. 273305 del bilancio della Regione 
siciliana esercizio finanziario 2016, la somma di € 1.039.403,45 riferita alla 
dotazione assegnata per le annualità 2014 e 2015;

VISTI i D.D.S. con i quali sono stati rideterminati i finanziamenti già concessi allo 
I.A.C.P. di Ragusa:

GRADUA
TORIA

D.D.S. DATA D.D.S. IMPORTO 
STATO FINALE

DETERMINA 
DIRIGENZIALE

DATA 
DETERMINA 

DIRIGENZIALE

SOMME A 
DISPOSIZIONE

IMPORTO 
TOTALE

I.V.A. 10% Spese 
Tecniche 
Generali

58 2274 11/10/2017 9.117,55 232 21/09/2016 911,76 1.628,39 11.657,70

59 2275 11/10/2017 9.014,93 232 21/09/2016 901,49 1.641,61 11.558,03

60 2276 11/10/2017 9.627,32 236 22/09/2016 962,73 1.640,64 12.230,69

61 2277 11/10/2017 9.086,47 255 11/10/2016 908,65 1.606,60 11.601,72

62 2278 11/10/2017 8.791,26 255 11/10/2016 879,13 1.567,37 11.237,76

63 2279 11/10/2017 9.192,94 255 11/10/2016 919,29 1.567,37 11.679,60

57 2272 11/10/2017 7.770,63 235 22/09/2016 777,06 1.645,88 10.193,57

64 2280 11/10/2017 7.201,48 235 22/09/2016 720,15 1.645,88 9.567,51

65 2281 11/10/2017 8.043,76 235 22/09/2016 804,38 1.645,88 10.494,02



67 2283 11/10/2017 8.796,08 237 22/09/2016 879,61 1.626,16 11.301,85

68 2284 11/10/2017 8.815,27 237 22/09/2016 881,53 1.629,72 11.326,52

VISTE le norme di contabilità di Stato:

DECRETA

Art.1 Per le finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1,  per la Linea di Intervento di 
cui  all'art.2,  lett.  a)  del  D.M.  16  marzo  2015  e  per  il  programma di  recupero  e 
razionalizzazione degli immobili di edilizia pubblica, ai sensi dell'art.4, comma 1, del 
decreto legge 28 marzo 2014,  n.47, si  dispone la liquidazione in  favore dello 
I.A.C.P. di Ragusa per gli interventi e per gli importi a fianco riportati:

GRADUA
TORIA

D.D.S. DATA D.D.S. IMPORTO 
STATO FINALE

DETERMINA 
DIRIGENZIALE

DATA 
DETERMINA 

DIRIGENZIALE

SOMME A 
DISPOSIZIONE

IMPORTO 
TOTALE 

DA 
ACCREDI

TARE

I.V.A. 10% Spese 
Tecniche 
Generali

58 2274 11/10/2017 9.117,55 232 21/09/2016 911,76 1.628,39 11.657,70

59 2275 11/10/2017 9.014,93 232 21/09/2016 901,49 1.641,61 11.558,03

60 2276 11/10/2017 9.627,32 236 22/09/2016 962,73 1.640,64 12.230,69

61 2277 11/10/2017 9.086,47 255 11/10/2016 908,65 1.606,60 11.601,72

62 2278 11/10/2017 8.791,26 255 11/10/2016 879,13 1.567,37 11.237,76

63 2279 11/10/2017 9.192,94 255 11/10/2016 919,29 1.567,37 11.679,60

57 2272 11/10/2017 7.770,63 235 22/09/2016 777,06 1.645,88 10.193,57

64 2280 11/10/2017 7.201,48 235 22/09/2016 720,15 1.645,88 9.567,51

65 2281 11/10/2017 8.043,76 235 22/09/2016 804,38 1.645,88 10.494,02

67 2283 11/10/2017 8.796,08 237 22/09/2016 879,61 1.626,16 11.301,85

68 2284 11/10/2017 8.815,27 237 22/09/2016 881,53 1.629,72 11.326,52

Art.2 Alla  spesa  per  ciascuno  intervento  si  provvederà  mediante  mandato  di 
pagamento  intestato  allo  stesso  Ente  con accredito  sul  conto  di  Tesoreria 
Unica Regionale,  esercizio  finanziario  2017, e si  farà fronte con le  somme 
impegnate sul Cap. 273305 con il D.D.G. n. 43 del 27/01/2016.

Art.3 Sarà  compito  dei  vari  Enti  intestatari  dei  c/c  di  tesoreria  Unica  nei  quali 
verranno accreditate le somme destinate alle finalità di cui al Cap. 273305, 
acquisire  prima  di  effettuare  i  relativi  pagamenti  alle  Imprese  che  hanno 
eseguito i lavori, la documentazione necessaria nel rispetto della normativa 
vigente, ancorchè la responsabilità del riscontro della regolarità contributiva 
rimane in capo all'Ente stesso che ha deliberato la regolare esecuzione dei 
lavori e ne disporrà la corresponsione dei pagamenti.

Il presente decreto sarà  pubblicato nel sito Internet di questo Assessorato e trasmesso 
alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità  per 
gli adempimenti di competenza.

Palermo, lì 31/10/2017

        Il Funzionario Direttivo                           Il Dirigente del Servizio 
  F.to geom. Rosario Filingeri                     F.to arch. Nicola Trentacosti                 

    


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
	DECRETA

